
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 36 DEL 14-02-2018 Registro Gen. N. 59

OGGETTO: D.G.R. N. 1758/2010-INTERVENTI A SOSTEGNO DELLA FAMIGLIA -
LIQUIDAZIONE BENEFICI ANNUALITA' 2016

L’anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di febbraio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco protocollo n. 9 del
30.12.2017 con il quale è stato nominato funzionario responsabile
– Posizione Organizzativa 1° settore AFFARI GENERALI;
   

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

VISTA la Legge Regionale n. 30/98 “Interventi a favore della
famiglia”;

VISTA la D.G.R. n. 1579 del 19/12/2016 con la quale la Regione
Marche ha stabilito i criteri e le modalità di erogazione degli
interventi a favore della famiglia di cui alla L.R. 30/98, da
applicare per l’anno 2016;

RILEVATO che i suddetti criteri sono condivisi dal Comitato
dei Sindaci dell’A.T.S. N. 15;

VISTO il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali
e Sport n. 59 del 24/05/2017 con la quale è stato ripartito e
liquidato il fondo regionale assegnando al Comune di Urbisaglia la
somma di euro 3.801,52;



CONSIDERATO che alla cifra assegnata dalla Regione Marche deve
essere aggiunto il cofinanziamento comunale in misura non
inferiore al 20% per una somma di € 760,30;

DATO ATTO che in data 30/10/2017 è scaduto il termine per la
presentazione delle relative domande, ai sensi del bando per
l’erogazione del contributo economico per interventi in favore
della famiglia ai sensi della Legge Regionale n. 30/98;

VISTO che sono pervenute a questo Ente n. due richieste aventi
i requisiti previsti dalla succitata legge regionale,

EFFETTUATI i dovuti accertamenti e riscontri dei dati forniti
dai due richiedenti;

     VISTA la proposta di graduatoria per l’assegnazione dei
contributi economici predisposta dall’ufficio competente, ai sensi
di quanto predisposto dalla Delibera di Giunta Regionale n. 1579
del 19/12/2016, con la quale vengono stabilite le finalità e i
destinatari dei contributi;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere a rendere operativa
tale graduatoria al fine di ammettere gli aventi diritto
all’assegnazione dei contributi economici ripartendo a tutti i
richiedenti la somma di cui sopra date le loro condizioni
economiche disagiate;

D E T E R M I N A

-  Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale
del presente atto determinativo;

- Di approvare l’allegata graduatoria per l’assegnazione dei
contributi economici per interventi a favore della famiglia ai
sensi della L.R. 30/98;

- Di disporre in favore dei suddetti l’erogazione della somma a
fianco di ciascuno indicata per un importo totale di €
4.561,82;

-  Di dare atto che la Regione Marche ha provveduto ad accreditare
e liquidare tramite A.T.S XV del Comune di Macerata al Comune
di Urbisaglia la somma di € 3.801,52 in data 05/02/2018 quale
quota risultante degli atti come specificato in premessa;

-  Di cofinanziare l’intervento in misura non inferiore al 20% per
una somma di € 760,30;

- Di impegnare e liquidare per quanto sopra esposto la somma di €
4.561,82 al Cap. 1877 del bilancio 2018;

- Di dare mandato all’Ufficio ragioneria di procedere al pagamento
delle relative quote in base all’allegato elenco che forma
parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi;

SEGRETARIO COMUNALE n. 36 del 14-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Legge Regionale n° 30/98 –
INTERVENTI ALLA FAMIGLIA

Graduatoria anno 2016 - ALLEGATO -

Cognome Nome CATEGORIA I.S.E.E. Ammesso
Erogabile
€

1 G. A. R. nucleo familiare disagiato 697,31 SI 2280,91
2 M. M. nucleo familiare disagiato € 4.734,78 SI 2280,91

 TOTALE 4561,82
TOTALE DA LIQUIDARE €4561,82

FONDO REGIONALE € 3.801,52

RESIDUO
QUOTA A CARICO

ENTE 20% 760,30

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 36 del 14-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 26-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 36 del 14-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


